
 
 

Муниципальное образование «Котлас» 

Собрание депутатов пятого созыва 

Сорок восьмая сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
 

от «15» декабря 2016 г. г. Котлас № 188-н 
 

 

О внесении изменений в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации объектов 

муниципальной собственности 

МО «Котлас» на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 

годов, утвержденный решением 

Собрания депутатов МО 

«Котлас» от 30.06.2016 № 156-н 

 

 

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ        

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о 

порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утверждённым 

решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 19.12.2013 № 26-н, решением 

Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава МО «Котлас», 

Собрание депутатов МО «Котлас»   р е ш и л о: 

1. Внести в Прогнозный план (Программу) приватизации объектов 

муниципальной собственности МО «Котлас» на 2017 год и на плановый период             

2018 и 2019 годов, утвержденный решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 

30.06.2016 № 156-н, следующие изменения: 

1) в пункте 1 раздела I: 

 - второй абзац дополнить подпунктом следующего содержания:  

               «4) создание условий для привлечения инвестиций в экономику МО «Котлас» 

в результате приватизации муниципальных предприятий путем их преобразования в    

хозяйственные общества, осуществляемой в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества.»; 

 - третий абзац изложить в следующей редакции:  

               «В 2017 году предполагается осуществить приватизацию муниципального 

имущества в соответствии с пунктом 1 раздела II настоящего Плана приватизации»; 

 - в пятом абзаце исключить слова «объектов недвижимого»;  



 2 

2) во втором абзаце пункта 2 раздела I цифры «16 428,1» заменить цифрами 

«16 556,6»; 

3) пункт 1 раздела II изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Администрации муниципального образования «Котлас» проработать вопрос 

о приватизации муниципальных предприятий как имущественных комплексов в 

соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» путем их преобразования в 

хозяйственные общества (открытые акционерные общества, общества с ограниченной 

ответственностью) со 100 процентным участием МО «Котлас». 

3. Руководителям муниципальных предприятий, включенных в Прогнозный 

план (Программу) приватизации объектов муниципальной собственности МО «Котлас» 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, подготовить предложения по 

количеству (размеру) и стоимости подлежащих приватизации акций (долей) 

хозяйственных обществ, созданных в результате приватизации муниципальных 

предприятий.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального          

опубликования в официальном периодическом издании – газете «Двинская правда».              

 

 

Председатель Собрания 

депутатов МО «Котлас» 

 

А.Ю.Степанов 

 

 

Глава муниципального  

образования «Котлас»                                                                                         А.В.Бральнин 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                                                    Приложение 

                                                                                     к решению Собрания 

                                                                                     депутатов МО «Котлас» 

                                                                              от «15» декабря 2016 года № 188-н 

                                                                                     «О внесении изменений в Прогнозный  

                                                                                     план (Программу) приватизации 

                                                                                     объектов муниципальной 

                                                                                     собственности МО «Котлас» на 2017 

                                                                                     год и на плановый период 2018 и 2019  

                                                                                     годов, утвержденный решением  

                                                                                     Собрания депутатов МО «Котлас» 

                                                                                     от 30.06.2016 № 156-н    

 

 

Раздел II 

Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2017-2019 годах в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» 

 

1. Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2017 году 

1.1. Объекты недвижимого имущества 
№ 

п/п 

Адрес объекта Площадь, 

кв.м 

Краткая характеристика Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

 

 

1 

 

Архангельская область, 

г. Котлас,  

Болтинское шоссе, д.6б 

 

 

74,9 

Нежилое отдельно стоящее 

здание, одноэтажное,  

 кирпичное, 1992 года 

постройки, с земельным 

участком* 

 
IV квартал 

2017 года 

 

1.2. Муниципальные предприятия 
№ 

п/п 

Наименование  

муниципального предприятия, 

местонахождение 

Краткая характеристика Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

 
 

 
1 

 

 

 

 

Муниципальное предприятие 

муниципального образования 

«Котлас» «Объединение котельных 

и тепловых сетей» 

Архангельская область, г.Котлас, 

ул.Маяковского, д.23а 

 

Размер уставного фонда - 

10 765,6 тыс.руб. 

Стоимость чистых активов на 

30.09.2016 - 120 446,0 тыс.руб. 

Среднесписочная численность 

работников  - 300 чел. 

 
 

II квартал 

2017 года 

 

 
2 

Муниципальное предприятие 

«Производственное управление 

жилищно-коммунального 

хозяйства поселка Вычегодский» 

Архангельская область, г.Котлас, 

пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.30 

Размер уставного фонда -  

5 071,0 тыс.руб. 

Стоимость чистых активов на 

30.09.2016 - 11 700,0 тыс.руб. 

Среднесписочная численность 

работников - 128 чел. 

 

 
II квартал 

2017 года 



 4 

 

 

3 

Муниципальное предприятие 

муниципального образования 

«Котлас» «Спецсервис» 

Архангельская область, г.Котлас, 

ул.Чиркова, д.11 

Размер уставного фонда -  

1 763,0 тыс.руб. 

Стоимость чистых активов на 

30.09.2016 – 10 643 тыс.руб. 

Среднесписочная численность 

работников - 48 чел. 

 

II квартал 

2017 года 

 

 
 

4 

 

Муниципальное предприятие 

муниципального образования 

«Котлас» «Котласский рынок», 

Архангельская область, г.Котлас, 

ул.Ленина, д.69 

Размер уставного фонда -  

271,0 тыс.руб. 

Стоимость чистых активов на 

30.09.2016 - 6 384,0 тыс.руб. 

Среднесписочная численность 

работников - 18 чел. 

 

 

II квартал 

2017 года 

 

 
5 

 

Муниципальное предприятие 

муниципального образования 

«Котлас» «Мелкооптовое», 

Архангельская область, г.Котлас, 

ул.Виноградова, д.40 

Размер уставного фонда -  

149,0 тыс.руб. 

Стоимость чистых активов на 

30.09.2016 - 914,0 тыс.руб. 

Среднесписочная численность 

работников -13 чел. 

 

 
II квартал 

2017 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


